Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация Грузиновского  сельского поселения

Постановление

22  марта 2024 года                                  № 11                                         х. Грузинов

	О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения» Администрация Грузиновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
		Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, а также бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования программы составляет 34447,9  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3978,3  тыс. рублей
2020 год – 3261,8  тыс. рублей
2021 год – 3284,8  тыс. рублей
2022 год – 3679,8  тыс. рублей
2023 год – 4238,3  тыс. рублей
2024 год – 4932,9  тыс. рублей
2025 год – 3650,0  тыс. рублей
2026 год – 2800,0  тыс. рублей
2027 год – 1155,5  тыс. рублей
2028 год – 1155,5  тыс. рублей
2029 год – 1155,5  тыс. рублей
2030 год – 1155,5  тыс. рублей
из них:
местный бюджет составляет – 33226,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3078,3  тыс. рублей
2020 год – 3261,8  тыс. рублей
2021 год – 3284,8  тыс. рублей
2022 год – 3679,8  тыс. рублей
2023 год – 3916,6  тыс. рублей
2024 год – 4932,9  тыс. рублей
2025 год – 3650,0  тыс. рублей
2026 год – 2800,0  тыс. рублей
2027 год – 1155,5  тыс. рублей
2028 год – 1155,5  тыс. рублей
2029 год – 1155,5  тыс. рублей
2030 год – 1155,5  тыс. рублей
областной бюджет  составляет–   1221,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 900,0 тыс. рублей
2020 год – 0  тыс. рублей
2021 год – 0  тыс. рублей
2022 год – 0  тыс. рублей
2023 год – 321,7  тыс. рублей
2024 год – 0  тыс. рублей
2025 год – 0  тыс. рублей
2026 год – 0  тыс. рублей
2027 год – 0  тыс. рублей
2028 год – 0  тыс. рублей
2029 год – 0  тыс. рублей
2030 год – 0  тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, а также бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
34447,9  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3978,3  тыс. рублей
2020 год – 3261,8  тыс. рублей
2021 год – 3284,8  тыс. рублей
2022 год – 3679,8  тыс. рублей
2023 год – 4238,3  тыс. рублей
2024 год – 4932,9  тыс. рублей
2025 год – 3650,0  тыс. рублей
2026 год – 2800,0  тыс. рублей
2027 год – 1155,5  тыс. рублей
2028 год – 1155,5  тыс. рублей
2029 год – 1155,5  тыс. рублей
2030 год – 1155,5  тыс. рублей
из них:
местный бюджет составляет – 33226,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3078,3  тыс. рублей
2020 год – 3261,8  тыс. рублей
2021 год – 3284,8  тыс. рублей
2022 год – 3679,8  тыс. рублей
2023 год – 3916,6  тыс. рублей
2024 год – 4932,9  тыс. рублей
2025 год – 3650,0  тыс. рублей
2026 год – 2800,0  тыс. рублей
2027 год – 1155,5  тыс. рублей
2028 год – 1155,5  тыс. рублей
2029 год – 1155,5  тыс. рублей
2030 год – 1155,5  тыс. рублей
областной бюджет  составляет–   1221,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 900,0 тыс. рублей
2020 год – 0  тыс. рублей
2021 год – 0  тыс. рублей
2022 год – 0  тыс. рублей
2023 год – 321,7  тыс. рублей
2024 год – 0  тыс. рублей
2025 год – 0  тыс. рублей
2026 год – 0  тыс. рублей
2027 год – 0  тыс. рублей
2028 год – 0  тыс. рублей
2029 год – 0  тыс. рублей
2030 год – 0  тыс. рублей.
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

1

4

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	34447,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	4238,3
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	 МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	34263,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	3834,3
	4772,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	АдминистрацияГрузиновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	184,0
	–
	–
	–
	–
	24,0
	160,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма 1  «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	34447,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	4238,3
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	34263,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	3834,3
	4772,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	АдминистрацияГрузиновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	184,0
	–
	–
	–
	–
	24,0
	160,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное
мероприятие 1.1
«Развитие культурно-
досуговой
деятельности»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	33042,2
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	3834,3
	4772,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	4.
	Основное
мероприятие 1.2
«Развитие
дополнительного
образования в сфере
культуры»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное
мероприятие 1.3
«Приобретение музыкальных инструментов и звукового оборудования»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	900,0
	900,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Основное
мероприятие 1.4 «Проведение предпроектных работ с прохождением экспертизы достоверности определения сметной стоимости проектных и изыскательских работ в ГБУ РО «Ростовоблстройзаказчик» и согласование проекта задания на проектирование в ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов» для объекта: «Реконструкция системы теплоснабжения МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» структурное подразделение Общанский СДК х.Общий Ростовской области. Установка блочно-модульной котельной»
	АдминистрацияГрузиновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	160,0
	–
	–
	–
	–
	-
	160,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	7.
	Основное мероприятие 1.5
«Выполнени топографической съемки и чертежа градостроительного плана по адресу: Ростовская область, Морозовский район, х.Общий, ул.Энтузиастов, 35»
	АдминистрацияГрузиновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	24,0
	–
	–
	–
	–
	24,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное
мероприятие 1.6
«Приобретение  компьютера в сборе (системный блок, монитор, клавиатура, мышь)»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	97,7
	0,0
	–
	–
	–
	97,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	9.
	Основное
мероприятие 1.7
«Приобретение ноутбука, зеркал, сценических костюмов (блузоны, юбки, головные уборы, рубахи, штаны, голенища сапог)»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	224,0
	0,0
	–
	–
	–
	224,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	7.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель подпрограммы – МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприятие 2.1. Расходы на содержание МБУК Грузиновского  сельского поселения «МБУК «Грузиновский СДК»»
	МБУК Грузиновского  сельского поселения «Грузиновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств,
РзПр – раздел, подраздел,
ЦСР – целевая статья расходов,
ВР – вид расходов.
1. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма
	всего
	34447,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	4238,3
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	бюджет сельского поселения
	33226,2
	3078,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	3916,6
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	1221,7
	900,0
	–
	-
	-
	321,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	1221,7
	900,0
	-
	-
	–
	321,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма  1 «Развитие культуры»
	всего
	34447,9
	3978,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	4238,3
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	бюджет сельского поселения
	33226,2
	3078,3
	3261,8
	3284,8
	3679,8
	3916,6
	4932,9
	3650,0
	2800,0
	1155,5
	1155,5
	1155,5
	1155,5

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	1221,7
	900,0
	–
	-
	-
	321,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	1221,7
	900,0
	–
	-
	–
	321,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Грузиновского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению  на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Грузиновского сельского поселения                                                                  А.И.Скориков